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1. Anderungssatzung der Hauptsatzung der Stadt Coswig (Anhalt)

Beratungsfolge

Mitglieder

Abstimmungsergebnis

Soll | Anw.

Mitw. -
verbot

Daf.

Dag.

Ent.

01.10.2009
05.10.2009
05.10.2009
05.10.2009
06.10.2009
06.10.2009
06.10.2009
07.10.2009
07.10.2009
07.10.2009
08.10.2009
08.10.2009
14.10.2009
13.10.2009
29.10.2009

Ortschaftsrat Hundeluft
Ortschaftsrat Ragdsen
Ortschaftsrat Senst

Ortschaftsrat Worpen
Ortschaftsrat Zieko

Ortschaftsrat Serno

Ortschaftsrat Cobbelsdorf
Ortschaftsrat Duben

Ortschaftsrat Koselitz
Ortschaftsrat Klieken
Ortschaftsrat Jeber-Bergfrieden
Ortschaftsrat Buko

Ortschaftsrat Méllensdorf
Hauptausschuss Stadt Coswig (Anhalt)
Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)

Beschlussvorschlag:

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt) beschlief3t die
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Beschlussbeqgrindung:

Laut Gebietsdnderungsvertrage zwischen

der Stadt Coswig (Anhalt) und der Gemeinde Brasen vom 26.03.2009,

der Stadt Coswig (Anhalt) und der Gemeinde Stackelitz vom 28.05.2009,

ist die Ortschaftsverfassung der Ortschaft in die Hauptsatzung der Stadt Coswig (Anhalt)
aufzunehmen.

Hinweis:

Nach Vorberatung der 1. Anderungssatzung der Hauptsatzung der Stadt Coswig
(Anhalt) im Hauptausschuss am 14.10.2009 und in den Ortschaften hat sich am
15.10.2009 der Ortschaftsrat Mollensdorf konstituiert.

Nach zweimaliger Ausschreibung besteht der Ortschaftsrat Mollensdorf nunmehr aus
3 Ortschaftsraten. Die Kommunalaufsicht des Landkreises Wittenberg schlug vor,
dass der Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt) die Hauptsatzung der Stadt dahingehend
andert, dass der Ortschaftsrat Mdllensdorf aus 3 Ortschaftsraten besteht, da damit die
Mindestanzahl fir Ortschaftsrate nach 8 86 (5) Satz 2 GO LSA erfullt ist.

Der Ortschaftsrat Mollensdorf stimmte in seiner Sitzung am 15.10.2009 dieser
Vorgehensweise einstimmig zu.

Diesbeziglich eine Einwohnerversammlung durchzufihren wurde vom Ortschaftsrat
als nicht hilfreich angesehen.

Mit der Anderung im Artikel 1, § 6 (2) Buchstabe i) wird dem Vorschlag der

Kommunalaufsicht und dem Willen des Ortschaftsrates Mollensdorf Rechnung
getragen.

Finanzielle Auswirkungen:

Ja: Nein: X

Ausgaben:

Einnahmen:

PlanméaRig bei Hst.:
UberplanmaRig bei Hst.:
AulerplanmaRig bei Hst.:

Bemerkungen:
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